## EXPLANATIO

**D**IMOVERI enim, & Aebutij ratio. QVOD si fuisset, & Ciceronis confutatio. SI AD uerbum rem uolumus attingere, & malim, Attingere: pro, si uolumus a uerbo rem pendere. uel, Attingere explicare, ostendere. NEMINEM Statuere detrusum & sciat lector, Statuere. coniecturam esse nostram: um in antiquis libris legatur Statu. AN dubium est, quin neque & certum est, inquit neque uerborum ullam esse copiam tantam non modo in nostra, quae dicitur esse inops, sed in ulla omnino lingua, res ut omnes suis certis ac proprijs uocabulis exprimantur; neque, si res pateat, uerba esse quaerenda. QVAE dicitur esse inops & uulgi opinionem significat: quam non refellit, causae feruens. at lib. I. de Finibus, Ita sentio, inquit, ut saepe differui Latinam linguam non modo non inopem, ut uulgo putarent, sed locupletio rem etiam esse, quam Graecam. NON cobaerebit, & disunctus erit, interruptus, hians, si, cum una loquimur, attente quaeramus, & aucupemur uerba alia magis alijs, quae rem attingere uideantur. HANC sententiam & pro iure contra uerba. QMVCIVS & pont. max. qui eius collega fuerat in consulatu. Eodem tempore fuit alter Q. Mucius augur, Laelij sapientis gener, L. Crassi, qui nominatur hic, socer: ut infra. M. CVRIVM, & de hac conouerfa lib. I. & II. de orat. in Bruto, in Topicis. LEX usum, & auctoritatem fundi iuberi esse biennium, & iuberi lex, usum fundi esse biennium, ut usucapionis ius acquiratur. Auctorem iure in aedibus, & ut usucapionis ius biennio acquiratur. TVSCVLAVM & longe a Brutijs. VTI non posset, & caecus enim non conspicit. NON confiderarent, & tolle, Non: apertior sententia erit. TERESTITUISS & id est, me non esse deiectum: eundem sensum ex uerbo, Restituere, supra quoque licet colligere, in eo loco: Praetor interdixit, ut, unde deiecisset, restitueret. restituisse se dixit. sponso facta est. Nam il lud, Restituisse se dixit, nihil aliud significat, quam, deiectum a se non esse sic & infra: Si glebis, aut saxis, aut fustibus aliquem de fundo praecipitem egeris, iussusq. sis. quem hominibus armatis deieceris, restituere, restituisse te dices? QUIPPE & nihil minus, minime uero. NON ualere? & non accipi de uno seruulo. SI HABEO familiam, & quam quia non habeo, (neque enim seruus unus Familia dici potest) ideo deiectum te nego a familia mea. itaque uerba interdicti ad me non pertinent qui familiam non habeo. HANC defensionem, & Aebutij. ISTI homines & quos dixit hanc defensionem respuere. Obiectio Aebutij, ualere uerba debere contententis apud eos, qui Latine loquuntur. NON enim alia causa est aequitatis in uno seruo, & in pluribus: & quae uis sit ab uno seruo, eadem est, ac si fieret in pluribus. TAM restituues, & tam restituere debebis. PROCURATOR & qui cum maxime differat a colono, a uicino, a cliente, a liberto tuo, cum illi nullo tuo negotio, hic praepositus omnibus sit: non tamen alia ratio iuris est, in hoc genere dumtaxat, utrum ipse me procurator, an, exempli gratia, libertus tuus deiecerit. TAMEN & ipsi & si me tuo iussu deiecerint.